
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 22/07/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO ALLA SOC. SMART ENGINEERING 
S.R.L. TRAMITE PORTALE START DELLA REGIONE TOSCANA PER LA REDAZIONE 
DELL'AREA DI  TUTELA E  DEL PIANO  DI  RISCHIO  AEROPORTUALE  CONNESSI 
ALL'OPERATIVITÀ  DELL'AEROPORTO DELL'ELBA -  INTEGRAZIONE DETERMINA 
N° 8 DEL 18/03/2021 E N° 25 DEL 25/08/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 15.06.2022 e n. 10 del 23/06/2022 di individuazione dei 

Responsabili di Area;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è approva-
to  il  Bilancio  di  previsione finanziario  2022-2024,  redatto  secondo gli  schemi  di  cui 
all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Preso Atto della regolarità contributiva della Società, come da Certificato DURC, allegato;

Atteso che risulta regolarmente acquisito presso l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il  
seguente CIG ZBD30F38D6 e relativo all’intervento in oggetto;

Vista la Determina dell’Area Tecnica Edilizia Privata e Demanio n° 8 del 18/03/2021 e n° 25 del 
25/08/2021;



Preso Atto che per l’impegno n° 1357/2021 per mero errore è stato calcolato un importo di  
I.V.A. errato;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

Visto l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2010;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato  Atto che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Dato Atto altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e ss.mm.ii., 
nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

Dato  Atto che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Vista la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

1 Di Impegnare:

A favore della Soc. Smart Engineering s.r.l. con sede legale a Pisa (PI) in Via G. Randaccio n° 53, 
C.F.:  01870270509  e  P.I.:  01870270509, la  somma  di  €  1.854,24  per  iva  ad  integrazione 
dell’impegno  n°  1357/2021,  Codice  di  Bilancio  0105/1030211999  Capitolo  101050315000 
annualità  2022,  in  quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso

2 Di Dare Atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle fatture 
con allegato il BUONO D’ORDINE;

Di Trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. 
Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


